: Tubos de Acero de México, $.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Tenaris
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
: C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax

|

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number!Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13089690 1/6

Date / Dia: November 27, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y Cif m::.v. Customer's Qrdar ltem / Grden Glients - ltem: Customer s Referenca 1 Rel, del Giente: FManufaciurer's Warks Crder N° / Confirmacian de Venta:
NIA 16474 206003/02

Manufachuring Process / Proceso de Marnufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED . LINE PIPE SEANLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA ' BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Espacificacicnes: Steel Grade / Grado de acera: Ends / Extrernos:

IAPI 5L ED4S/JULY 2013 B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL ;
BISELADO NORMAL :

Dimensions / Dimenstones: Schedule | Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 8 Pcs/Pz [Nominal Weight / Peso Nominal:

10,750 X 0.5 INCH SCH o060/ W.C XS 19.697 21.33 FT 166.207 FT 9162.419 LB 54.79 LB/FT

2731 X 12.7 MM o ' |6-00 1 6.50 MTS 50.660 MTS 4156000 KG 81.53 KG/M

Speciman condition Specimen dimensions Test YS! U.T.S. Y.SJT.5 Elongalion / Alargamlanto
HeatN° | Sample N°{ Condicitn de fa probeta Dimensiones de la probata temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°| Muestra N°| Ls Sc | Type| Or Size Area Temp. [Min: 290 Min: 415 Reg. Max. io Min. Obt.
Tipa Tamaiio Secclén | ensayo [Max: — Max: ~ -
mm mm2 “C | MPa WMFa in % %
68627 | 15780 | B | AM f Ss | L | Sr76x1287 | 47488 | &7 | a2 515 063 F 203 | 990
Ori: Orientation / Orientacian Se: Specimen condition / Condician de la probeta

Ls: Lacation of sample / Ubicacion de la muestra
(

Ss: Strip speciman / Muestra rectangular
Ultirate fensile strength
Ylald strength ¢ Flusngja

AM: As manufactured / Seglin praceso de fabricacion
B:.Body / Cusrpo
Agitiidinal / Lengitudinal

Rag. Max: Reguires maximum / Maximo tequerido
d / Requ £
o

Maxime

alld with electronic signature. Ch
fe would release a copy of i

werd:use. Any alteration andior faisfigation

verde. En case de que el posseder dé],i‘

iTiGalB 5 [Ssiied by & compURHERd Fysion
d por cualquier use ilegal o indebidn. Gui

case the

1fve! x‘espdnsibilit‘v for anyamigwfutar Aoks

cAGin estara sujetn;

o
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Tenaris

Tubos de Acéro de México, 5.A,
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
{52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Nurnber / Mumero:

13089690 2

Page / Pagina:

6

Drate f Dia: November 27, 2012

Customes / Cliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS. S.A. DE C.V. [Customer’s Qrder Item / Orden Cliente - ltam: Custemer's Referance / Ref. del Clisnte:  [Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion da Venta:
NIA 16474 206003/02

Manufachiring Procass / Proceso de Manufactura: Preduct Type / Tipo de Products: Sutface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED ) LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA |IBARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acera: Ends { Extremos:

API 5L ED45/JULY 2013 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADOQ NORMAL

Dimansions ! Dimensionas: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quartity / Cantidad: 8 Pes/Pz Iominal Welght / Peso Nominal:

10.750 X 0.5 INCH SCH 060 /W.C XS 19.69/21.33 FT 166.207 FT 8162419 LB 54.78 LB/FT

273.1 X127 MM |6.00/6.50 MTS 50.660 MTS 4156.000 KG 81.53 KG/M

NbsV+Ti

Composition % / Composicitn %
xX1oo . X 1000 X 10000
ClM] siJmM|[cCr| P S| V[N N JCufsan|[ a[ Ti|[Asf B]Ca] N {Cal1
H Max | 28 | 120 — | 15 | a0 | a0 | a0 | 80| — Jaw 0w - -1 -1 -1 -1 -1 - { 15
Min -~ ft2]10] -] ~§ ~-FfF -1 -] =1 -] ~-F =1 -1-T-=-1T-=71T-=1-=71-=
HeoatN® | SampleN*|P Max | 28 [120] — | 15 | 40 f 30 [ 30 [ a0 | — [400] 400 - - - — - - - 115
Cotada N° | Muestra N° Min - 23 | 10 - - - - - - - - - - - -
Ak — Sl i
15781 50 | 130

leas requeridos M

Sample N°
Muestra N®
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= Tubos de Acéro de México, 5.A.
ena rls Carrat, Mexico Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52} 229 989 1100 tel
{52) 229 983 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nomero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13089690 3/6

. Date / Dia: November 27, 2013

Cusiomer / Clients: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Cuslomer s Ordar Itam 7 Qroen Clients - Hem: Customer’s Ref a7 Ref, g8l Cliente:  JManulaclurer's Works order 1 / Confirmacion de Venla:
. NIA 16474 206003702
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:
SEANLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS . VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA : CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificacionas: - : Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos;
API 5L ED45/JULY 2013 ' BfX42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADC NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity f Cantidad: 8 Pcs/Pz Nominal Weight / Paso Nomiral:
10.750 X 0.5 INCH SCH 060 / W.C XS 19.69/21.33 FT 166.207 FT 9162.413 LB ’ 54.79 LB/FT :
273.1 X 12.7 MM 6.00/ 6.50 MTS 50.8660 MTS 4156.000 KG 81.53 KG/M :

Standard / Norma;
Heat N* | Sample N® Result
Colada N° | Muestra N° Resultado

7

—
15781 Good / Busno

ado sa amite medlante sistema compul
verde, En caso de que el poseedor daj:
:por cuplquisr uso ilegal o indebida. Cud
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= Tubas de Acéro de México, S.A.
ena rls ) - Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
] : C.P. 91697 MEXICO
. : : {52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

i

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | tumber/Nimerw: | Page’ Pégina
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13089690 4/6
Date / Dva: Novembar 27, 2013
iCustomer / Cllante: PLESA ANAHUAG ¥ CIAS. S.A, DE C.V. Customer’s Order liem / Orden C.I'_i’enie - ltem: Cuslomer s Referenca { Ref, del Glients: TManufac!urer's Works Order N° f Canfirmacion de Venta:
N/A 16474 206003/02
Manufacturing Pracess f Proceso de Manufactura; Praduct Type / Tipa de Producto; Surface / Superficia:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCICN SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Spacification f Nomas o Especificacionas: Stes} Grade / Grado de acero: Ends / Extramos!
API 5L ED45/JULY 2013 BiX42-L.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions ! Dimensiones: Schedule / Cédula: Length f Longitud: Quantity / Cantidad: B Pcs/Pz Nominal Welght / Peso Naminal:
10,750 X 0.5 INCH SCH 060/ W.C XS 19.69/ 21.33 FT 166.207 FT 5162.419 18 54.79 LB/FT
2731 X 12.7 MM 6.00/ 6.50 MTS 50.660 MTS 4156.000 KG 81.53 KG/M

Heat treatment / Tratamiento lémico; Plpe { Tubo
Quench media of heat freatmant process / Medio de enfriamento del tratamiento-térmica: nfa
‘Temperature Scale / Escala de Temperatura: nfa

Type
Tipo

asrolled

E.IEH with electranic signature. O;
would release a copy of i, f
6. Any alteration and/or fa

rra elaciranica.  El certificada orginal posee Impresa &! long
dabers garanti formidad con el ariginal haciéndesa

cacion esiard sujeta:d
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Tenaris

i

Tubos de Acéro de México, 5.A.
Carret, México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
{52) 229 989 1100 tel
{52) 226 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

13089690 5/

Page / Pagina:

6

Date / Dia: November 27, 2013

Customer / Clierte: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, 5. DE GV,

Customer's Order Itam / Orden Gliente - llem:

it
Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién da Venta:

. NIA 16474 206003/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufaclura: Product Type / Tipo de Preducto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
|standard or Specification / Normas o Espscificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
[AP1 5L ED45/JULY 2013 B/X42-1 245/ 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADOQ NORMAL

Dimensions f Dimansiones; | Schedula / Cédula: l.ength / Longitud: Quantity / Cantidad: 8 PcsiPz Nominal Weight / Peso Neminal:
10.750 X 0.5 INCH SCH 060/ W.C XS 19.69 / 21.33 FT 166.207 FT 9162.419 LB 54,79 LB/FT
2731 X 12,7 MM 6.00 / 6.50 MTS 50.660 MTS 4156.000 KG |81.53 KG/M

Supplementary Information
Infarmacion Suplementaria

]Tamsa Ref: 475166

Heat N° Quantity Length Weight
Colada N* Cantidad Longitud Paso
(Piecas)
[]

delangth per pipe
gitud pramedic por lubo

hi

do se emite medianta sistema computa izl
fgr verde. En caso de que el posesdor delBanHA

& por cualguier uso ilegal o Indebido. Cug dlie ANt




"III" :

i

Iena ris “ Tubos de Acéro de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tai

P 1ado de
Jacuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificade no s, ni pusde ser usado, como ung declaracién de origen.

)

CHIEF GF QUALITY CERTIFICATION DEFT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICAGION.DE. CALIDAD
Rafzel Gutiémrez de M

(52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Numero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13089690 6/6
Datg / Dia: November 27, 2613
Custemer f Cliente; PLESA ANAHUAC Y CIAS. 5.A. DE C.V. Cuslomar s Order ltem/ Orden Cliente - Ttem; Customer’s Referance / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
NIA 16474 206003/02

Manufacturing Process f Proceso de Manufactura; Product Type / Tipe de Producto: Sueface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO ENﬁALlENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA {BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: [Ends / Extremos:

AP1 5L EDAS/JULY 2013 BiX42-L245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimansiens / Dimensiones: Schadule / Cédula: Length { Longitud: Quanlity / Canfidad: 8 PesiPz Nominal Weight / Peso Nominal;

10,750 X 0.5 INCH SCH 060 / W.C XS 19.69/ 2133 FT 166.207 FT 9162.419 LB 54,79 LB/FT

2731 X127 MM 6.00 / 6.50 MTS 50.660 MTS 4156.000 KG 81.53 KG/M
This is {0 cartify that the praduct described hera has been manufaciured, sampled, tested, and inspected in accordance with Por el presente conilicamos que el materal aqul descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado & i
purchaser arder requiremants. This certificate is nat a declaration of &figin nor may it be used as & daclaration of origin, .

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

NO APLICA

Employee Name: N/A QUALITY CERTIFICATION DEPT.

DEPTQ. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

with electronic signature.
yfe would release a copy o
i i . Any alteration and/or.fal

{1 frade-mark grean coltred

the original one {zkj

rfificada se emite medianie sistema compu
verde. En casa de que e} poseedor d
ifij& por cualquiar ugo llegal o ingsbide. Cualj

‘Grginal pasee IMpreso el logo
snmidad con el original haciéndose




